1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
Дьаhал

	от «18» ноября 2016г.

	№
	07-04-000914/16-

	О подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск"

В целях приведения в соответствие с действующим земельным и градостроительным законодательством РФ и совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на существующей территории муниципального образования «Город Ленск», на основании обращений граждан- правообладателей земельных участков, находящихся на территории муниципального образования "Город Ленск", а также во исполнение предписания Управления государственного строительного и жилищного надзора по Республике Саха (Якутия) № 06-06/116-16 от 28.09.2016г., на основании протокола от 02.11.2016г. заседания комиссии по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск", созданной распоряжением администрации от 31.10.2016г. №07-04-000869/16,

1. Комиссии по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск" подготовить в срок  до 16.12.2016г.:
1.1.  проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части:
- установления условно разрешенных видов использования в каждой территориальной зоне г.Ленск;
- установления вспомогательных видов использования в каждой территориальной зоне г.Ленск;
- установления предельных параметров земельных участков, объектов недвижимости, максимальному проценту застройки в границах земельного участка;
- установления минимальных отступов от границ земельных участков, в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений.
1.2.  проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части:
- изменения градостроительных регламентов применительно к территориям кварталов в границах улиц Таежная - Чапаева - Мирнинская - Орджоникидзе и в границах улиц Ленских Событий - Чапаева - Водников - Ломоносова;
- изменения границ территориальных зон г.Ленск, на основании обращений граждан - правообладателей земельных участков, находящихся на территории муниципального образования "Город Ленск".
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                            А.А.Хорунов

image1.jpeg